

Nro. L W O W S K I E 44.
 TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

We Srodeę dnia 28go Czerwca R. 1786.

Ces. Krol. rozporządzenie.

Kontynuacya Patentu o myśliwstwie.

§. 5. Za zwierzem w własney polowey okolicy postrzeżonym i rano-nym, gdy to do iakiego obcego lasu przeydzie, nie wolno będzie gnać daley, lecz właścicielowi owey myśliwey okolicy, do której przeszło, wolno zostanie, z takim zwierzem tak iak z swoją własnością sobie postąpić.

§. 6. Pozwala się wprawdzie każdemu właścicielowi w swojej myśliwey okolicy żelaza i siłła do łapania zwierza zastawiać, iako też wilcze iamy kopać, z tym wszystkim dla zapobieżenia wszelkiej szkodzi i nieszczęściom, takie znaki przy nich zatykane być powinny, któreby łatwo każdy postrzedz i rozeznać mógł.

§. 7. Gdy w iakim lesie łowy na grubego i na małego zwierza do różnych osób należą, byłoby zawsze pożytecznię, gdyby pomiędzy nimi ugoda nastąpiła, i myśliwstwo na małego zwierza od właściciela łowow grubego zwierza albo wcale zakupione, alboli też w arendę wzięte było. Gdy

by jednakże właściciel prawa drobnego myśliwstwa, takowego sam dla siebie używać chciał, to będzie obowiązany, zawsze się z właścicielem łowow grubego zwierza lub z strzelcami onegoż znościć, i prawa swojego polowania od czasu do czasu wpolnie używać, a tym sposobem szkody w grubym zwierzu unikać.

*Edykt z strony C. Królewskiej
 pierwszey Instancyi.*

Gdyż niewiadomo, gdzie J. Pan Krzysztof Rylski przebywa, więc niniejszym Edyktem zapozwany jest, aby w przeciągu 2 miesięcy do swojej w tuteyszym sądzie zostaiący sprawy likwidacyi przeciwko konkurfowej Massie Sierakowskiej od 9930 Zł. 6. gr. pol. iednego z tuteyszych Patronow mianował, dostateczną Plenipotencyą opatrzył, i z tego się legitymowował, gdyż w przeciwnym razie po upłynionym terminie sprawa iego za przepadłą uznana będzie.

Dan w Lwowie d. 29 Maia r. 1786.

Podaje się do publiczney wiadomości; że dnia 3go Lipca z rana o
 Uu godzi-

godzinie 10 srebro słożowe s. p. JW. JX. Arcybiskupa *Sierakowskiego* na Aukcyę podane będzie.

Rozmaite Wiadomości.

Z Wiednia: Nayiasnieyzy Monarcha 16 Czerwca wieczorem o 10 godzinie na Rewię do *Pettau* pojechał. Dnia 15 Czerwca zwyczajna roczna Procelsya z wielką uroczystością miana była. Po skończoney Procelsyi Nayiasnieyzy Majestat JO. JX. Biskupowi w *Lüttich* i Xiążęciu *Imperii* lenność nad własnościami do Fundacyi w *Lüttich* należącemi, i prawami udzielić raczył. JJ. PP. Pełnomocnicy na ten koniec z liczną i wspaniałą Afsystencyą do dworu udali się, gdzie na przypatrzenie się tey okazałości wiele ludzi wprzedpokoiach Cesarfkich zgromadzonych znajdowało się. JX. Biskup i Hrabia de *Mean* miał mowę do Nayias. Monarchy, a po skończonych Ceremoniach JP. Rezydent de *Gretzmiller* równą wymową dziękował. Nayias. Pan JP. Kuroła *Pfölb* dawniey przez lat 13 Kapitana i Audytora w *Gyulaiskim* Regimencie Infanteryi, a teraz pierwszego Konfilyiarza Magistratu w *Linz* dla wielkich iego zasług i osobliwzey zdatności do stanu Szlacheckiego z Predykatem de *Ehrenheim* promować raczył. Z Włoch: Rzeczpospolita Wenscka, którey własnościom w Dalmacyi buntownik *Mahmud* dawniey Basza w *Scutari* dotychczas grozi, nieprzeżstaie potęgę swoią tak mor-

ską jako też lądową powiększyć. Dnia 27 Maia nowa Fregata od 48 armat na morze wyszła, po którey, zaraz druga rowney wielkości do Kawalera *Emo* postana być ma. W *Sieni* Zydzci za pozwoleniem Wielkiego Xiążęcia Toskańskiego wcale nową i bardzo wspaniałą bożnicę swoim kosztem wystawili, którą 27 Maia przy wielkiej okazałości pierwszy raz otworzono. Okolica miasta *Terni*, gdzie ziemia przez iaki czas spokoyna była, teraz na nowo trzęsienia ziemi doznaie, które się 23 Maia za poprzedzającym wichrem tak mocnym, iż się mury rozpadały i kominy się obaliły, słyżec dało. Miasto *Narni* równą nieszczęśliwość ponosi. Neapolitańskie Szebeki *Vigilante* i *Robusto*, iako też Galeoty *Veloce* i *Rondine* od krażenia na morzu do Portu Neapolitańskiego powrocily. Ale za to Szebeka *Difensore* w krotce pod żagiel poydzie, która też zlecenie ma, aby z *Puglii* 50 naypięknieyzych Baranow na Present dla wielkiego Xiążęcia Toskańskiego przywiozła. Z Francyi: względem Procelsu Xiążęcia de *Rohan* Parlament 31 Maia decydował, i o 10 godzinie wieczorem dekret wydał. Dn. 29 wieczorem i 30 rano Pani *la Motte*, Panna *Oliva*, P. *Vilette*, P. *Cugliastro*, a nakoncu sam Kardynał wyprowadzeni z Bastylii pod straż Parlamentowiką oddani byli. Dn. 30 zgromadzili się Konfilyiarze iuż o godzinie 8. z rana: naprzod Pana *Vilette*, a po nim Panią *la Motte*

te Inkwizycyi ieszcze raz słuchano. Potym pannę *Oliva* i *Cagliostro*. Kardynałowi oskarżono krześćo, ale nie przyjął lecz przed Sędziami stał. Inkwizycya ta ostatnia o 4 godzinie po południu skończyła się. Dn. 31 zeszli się Konfyliarze iuz o 6 z rana i aż do samey nocy zgromadzeni zostali. O 7 godzinie Sentencyą do Króla odesłano a o 10 dekret expedyowano; że zaś dwor generalnemu Prokuratorowi zakazał, aby ten dekret nie był zaraz drukowany i wszędzie publikowany, zatym niemamy ieszcze dokładney wiadomości, co się w nim zawiera, w czym zaś wszystkie wieści się zgadzają, to iest: Kardynał *de Rohan* od wszystkich mu zadanych przestępstw wolnym uznany iest, może swoje urzędy i godności znowu posiadać, i 500 Exemplarzow dekretu Parlamentowego publicznie kazać przybić. Hrabia *Cagliostro* podobnie niewinnym deklarowany, i wolnością darowany iest. Panna *Oliva* od dworu, a *P. Vilette* z kraiu oddalić się powinien. Pani *de la Motte* ma przywśchodach do Pałacu idących z powrozem na szyi stać, i publicznie przeprosić, potym ma być u pręgiarza postawiona, na barkach rozpalonym żelazem piątnowana, przez Kąta rozgami bita, i na całe życie do Szpitalu *de la Salpetriere* oddana. Obraz Pana *de la Motte* na pręgiarzu będzie powieszony, bity, piątnowany, a iesli iego kiedy dostaną, na zawzwe na galeryą ma być skazany. Podług wyroku tego, Xiążę *de Rohan* i Hra-

bia *Cagliostro* iuz i Czerwca z Bastilii wypulzczeni do domu powrocili. Pani *de la Motte* tego samego dnia poprzedzającym sposobem miała być ukarana, ale przez dekret dworski kara ta na sześć miesięcy iest odłożona na dochodzenie, czy Pani *de la Motte* w rzeczy samey iak powiada, z Królewskiej krwi Henryka drugiego i *Madame Nicole de Savigny* pochodzi, w którym razie w ręce Katowskie pewnie nie wpadnie. Dnia 2 Czerwca udał się JP. *Baron de Breteuil* do Kardynała iuz w swoim pałacu zostaiącego, na oddanie mu *Lettre de Cachet*, w którym rozkaz odebrał, aby na swoje Opactwo *de la Chaise Dieu* poiechał. Ow Minister przy tym, imieniem Króla łmsći domagał się od Kardynała, żeby urząd wielkiego Jalmużnika, i Order S. Ducha złożył, co też natychmiast wykonał, i 5 Czerwca z Paryża wyiechał. Hrabieciu *Cagliostro* kazano we trzy dni z Paryża, a we trzy Niedziele z kraiu się wynieść. Z Warszawy dnia 14 Czerwca: w przeszły piątek mieli publiczną Audyencyą u Xiążęcia Imci Prymasa Delegowani z rekognicyą z Powiatu *Lidzkiego* JP. *Jozef de Campo Scypion* Podstolic W. X. Lit. S. P. *Woyciech Narbutt* Podkomorzyc *Lidzki*; z Powiatu zaś *Wotkowyskiego* JP. *Paweł Grabowski* Starosta *Wotkowyski* z JP. *Janem Suchodolskim* Szambelanem J. K. Mci. Xiąże Imc Prymas d. 14 Czerwca wyiechał z Warszawy do Łowicza. Z Warszawy d. 17 Czerwca Podstolstwo ziemi Warszawskiej, po dobro-

dobrowolnym złożeniu IP. Jozefa Ło-
 skięgo wakujące, IP. Nikodemowi Ło-
 skięmu jest konferowane. Z Nitawy.
 Po wyjeździe ztąd Barona *de Mest-*
macher Ministra Rosyjskiego do Pe-
 tersburga, zostający na jego miejscu
 JP. *Northbeck* Sekretarz Poselstwa, po-
 dał tutejszey wielkiej radzie za roz-
 kazem swoiey Monarchini Notę na-
 stępującą. „ Ponieważ rozefzła się
 od niejakiego czasu wieść, że Naya-
 śniejszy Xiążę chce ustąpić Rządu
 tych Xięstw Xięciu Ludwikowi *de*
Württemberg-Stuttgart, w służbie Kró-
 la Imci Pruskiego zostającemu; niżej
 podpisany odebrał rozkaz od swoiey
 Monarchini, ażeby oznaymił człon-
 kom Regencyi, i wszystkim Szlachcie
 Kurlandzkiej, że pomieniona wieść
 ma Imperatorowa Ieymc za niepodo-
 bną do prawdy; gdyż wszystkie ta-
 kowe Xiążęcia kroki, chociażby w fa-
 mych tylko ięszcze zamysłach były,
 sprowadziłyby na niego nietylko spra-
 wiedliwy gniew Imperatorowey Iey-
 mości ale przemusiłyby tę Monarchi-
 nią, użyć przeciwko tym zamysłom
 frzodkow, iak najsukuteczniejszych,
 iakich wyciąga Iey godność, i dobro
 swoiego Państwa. Spodziewa się zatym
 Imperatorowa Ieymc, że osoby do pomie-
 nioney Regencyi wchodzące, tudzież
 wszystka Szlachta i Stany nie będą spo-
 koynemi z podobnych wieści, tudzież ni-
 gdy z swey stroay nie zezwola, ani naj-
 mniejszey łatwości nie ukażą, gdyby nad
 wszelkie spodziewanie, czyniły się takowe
 przeciwko Imperatorowey Ieymc kroki na
 stronę pomienionego Xiąż. *de Württemberg*,
 lub kogożkolwiek innego; gdyż nie tajno
 im iest, że iak przez swą stałość, staną się go-
 dnemi łaski i protekcyi Imperatorowey Iey-
 mości, tak przeciwnie przez nieważne na-
 mowom i intrygom obcym uleganie, przy-
 prowadziliby też Monarchinią do okazania
 sobie całego gniewu w Nitawie 4. Maja

Przymoz i Cena zboża
 Od 21 aż do 23 Czerwca Roku 1786.

Dni	Pfenicy		Zyta		Jęczmienia	
	kor.	Cena	kor.	Cena	kor.	Cena
21	28	22 zł.	25	18 zł.	—	—
22	12	22 —	40	18 —	—	—
23	21	22 —	17	17 —	50	16 zł.

Dni	Owfa		Hreczki		Jagiel	
	kor.	Cena	kor.	Cena	kor.	Cena
21	4	8 zł.	8	17 zł.	35	22 zł.
22	21	8 —	40	16 —	8	32 —
23	17	8 —	19	12 —	8	33 —

Meteorologiczne Uwagi.
 w Lwowie w Czerwcu Roku 1786.
 Stan Barometru

Dni	Zrana o 9. go- dzinie			Po południu o 3. godzinie		
	cale	lini.	lin.	cale	lini.	lin.
21	27	3 $\frac{1}{4}$	27	27	3 $\frac{1}{6}$	3 $\frac{1}{6}$
22	—	27	3 $\frac{1}{2}$	—	27	3 $\frac{1}{6}$
23	—	27	3	—	27	2 $\frac{3}{4}$

Dni	Stan Reaumurskiego Termometru					
	13. grad: nad 0			25 grad: nad 0		
21	13	—	—	25	—	—
22	16 $\frac{1}{2}$	—	—	15 $\frac{1}{2}$	—	—
23	16 $\frac{1}{2}$	—	—	23 $\frac{1}{2}$	—	—

Dni	Okazanie powietrza.	
	—	—
21	wcale iafno	iafno
22	wccle iafno	bardzo iafno.
23	bardzo iafno	— — —